[image: Герб 8]
Российская Федерация Липецкая область
Совет депутатов Тербунского муниципального района
VII созыв
20 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
27 июля   2022 г.                с. Тербуны                                 № 162

О присвоении почётного звания
«Почётный гражданин Тербунского муниципального района
Липецкой области» за 2022 год

Рассмотрев  представление  главы Тербунского муниципального района о присвоении   Дорохину Владимиру Михайловичу  звания  «Почётный гражданин Тербунского муниципального района Липецкой области» за   2022 год и прилагаемые документы,  руководствуясь статьёй 28  Устава Тербунского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Положением «О почётном звании «Почётный гражданин  Тербунского муниципального района Липецкой области» (решение № 121 от 31.03.2015 г. с изменениями), и учитывая решения постоянных комиссий по социальным вопросам и молодёжной политике, правовым вопросам и местному самоуправлению, Совет депутатов Тербунского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Присвоить Дорохину Владимиру Михайловичу,  родившемуся 10 января 1947 года, пенсионеру, проживающему с. Тербуны Липецкой области, почётное звание «Почётный гражданин  Тербунского муниципального района Липецкой области»  за 2022  год.
2. Поручить  главе  Тербунского муниципального района Барабанщикову С.Н. и председателю Совета депутатов  Тербунского муниципального района Морозову С.В.  вручить  Дорохину Владимиру Михайловичу удостоверение и нагрудный знак «Почётный гражданин Тербунского муниципального района», а также  единовременную денежную выплату  в торжественной обстановке во время празднования Дня  Тербунского района Липецкой области.
3. Настоящее решение опубликовать  в районной газете «Маяк» и разместить на  интернет-сайте Тербунского муниципального района (http://www.terbuny.org/).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
Тербунского муниципального района                                        С.В. Морозов
image1.png